
Comune di  S A S S A R I

  

Determinazione n. 3622   del 11/10/2023

Dirigente: DOTT. ANTONIO SOLINAS

Settore: Politiche, Servizi e Coesione sociale

Oggetto:
Affidamento alla ditta Copratex della fornitura di biancheria e traverse necessarie
nell'Istituto Casa Serena

R E L A Z I O N E

La sottoscritta Dr.ssa Barbara Fozza, ai sensi della delega di cui al Provvedimento Datoriale

prot. n.  2023/109997 del 08/06/23

PREMESSO che con la determinazione dirigenziale n. 3124 dell’11.09.2023 è stato previsto che si

procedesse all’acquisto di alcuni articoli di biancheria necessari nell’Istituto Casa Serena espletando

delle trattative private sul  MEPA  ai sensi dell’articolo 50 del nuovo Codice degli appalti;

PRESO ATTO  che la determinazione di cui sopra prevede che sarebbe stato possibile affidare la

fornitura anche a più di una ditte in base alla convenienza legata al rapporto qualità/prezzo e che, da

una verifica fatta sul Mepa, è risultato opportuno acquistare articoli diversi da tre ditte differenti;

DATO ATTO che si è pertanto richiesta alla ditta Copratex un’offerta per la fornitura di n. 100

lenzuola singole bianche con angoli in puro cotone, n. 100 lenzuola singole bianche piane in puro

cotone, n. 100 federe bianche in puro cotone, n.100 traverse in spugna cerata 100x140 e che la

stessa appare congrua; 

DATO ATTO che alla presente transazione è stato attribuito il codice cig  Z563CCBD10;   

 

        Pagina 1 di 4



ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000". 

VISTO l’art. 169 del D. Lgs. 267/2000 che ha disciplinato i Piani Esecutivi di Gestione;

VISTI gli  artt.  107 e 183 del D. Lgs. 267/2000, hanno attribuito ai  Dirigenti  la competenza in
merito all’assunzione degli impegni di spesa;

VISTO il D.Lgs 118/2011;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50
Visto il Decreto Legislativo n.36/2023

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi approvato
con delibera del Consiglio Comunale n.82 del 13.12.2011; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22 Dicembre 2022 di approvazione del

BILANCIO di PREVISIONE 2023-2025 e dei suoi allegati;

VISTA la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.1  del  4  Gennaio  2023  di  approvazione  del  PEG

FINANZIARIO 2023-2025;

DETERMINA

1- di affidare alla ditta  Copratex SRL P.I. 01725570970 con sede a Prato in via Giorgio Perlasca
11/13 la fornitura di   n. 100 lenzuola singole bianche con angoli in puro cotone, n. 100 lenzuola
singole bianche piane in puro cotone, n. 100 federe bianche in puro cotone, n.100 traverse in spugna
cerata 100x140; 

2- di impegnare la spesa complessiva di euro 3.130 a favore della stessa ditta imputando la spesa
sulla prenotazione I=2023/7625 assunta con la determinazione  n. 3124  del 11.09.2023 di indizione
della gara; 

3- di svincolare la somma di euro  96,20 dalla prenotazione  I=2023/7625;

4- di dare atto che l'esigibilità delle obbligazioni maturerà entro il 31 dicembre 2023.

Pubblicata a mezzo elenco affisso all’albo del Comune

        Pagina 2 di 4



Dal   __/__/____  Al  __/__/____

      Firma dell’estensore Firma del Dirigente

                                                                                                                              .

        Pagina 3 di 4



Riferimenti  Contabili:

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Movimento Importo

Sub Impegno 2023 38053 2023/7625 3.130,00

Diminuzione 2023 38053 2023/7625 96,20

._                                              .  

        Pagina 4 di 4


	Firma dell’estensore Firma del Dirigente

